

FIȘĂ TEHNICĂ DE PRODUS

Denumire produs: BILUȚE CU ROM

Gramaj: 200 g

Producător: S.C. SARAH BENEDICT S.R.L

Adresă: sat Mihăileni, nr. 133A , comuna Șimonești , județul Harghita, România

PRODUS	
Denumire produs	Biluțe cu rom
Categorie	Produse de patiserie
Ingrediente	Făină de orez, ulei de cocos, OUĂ, îndulcitor (eritritol , xylitol), gem de caise (fructe 45%, îndulcitor: sorbitol, maltitol, fructoză; agent de creștere: polidextroză, gelifiant: pectină, amidon de porumb modificat; acidifiant: acid citric; conservant: sorbat de potasiu; arome, colorant: luteină, roșu carmin), apă, nucă de cocos, pudră de cacao cu conținut redus de grăsime 12%, amidon de tapioca, făină de coji de Psyllium, aromă de rom
Alergeni	OUĂ
Proprietăți organoleptice	
Gust	Gustul produsului este specific materiilor prime, lipsit de orice miros și gust străin
Miros	Plăcut, specific materiilor prime, lipsit de orice miros și gust străin
Aspect	Textura ușoară

CALITATE	
Conținutul de OMG	Fără OMG
Mențiuni generale	Fără gluten, fără zahăr adăugat, fără lactoză, fără proteine din lapte

Mențiuni nutriționale	Fără gluten, fără zahăr adăugat, fără lactoză, fără proteine din lapte
Calificare	Certificare fără gluten (ARIG)

DATE LOGISTICE	
Țara de origine	ROMÂNIA
Termen de valabilitate	3 luni de la data fabricației în ambalaje nedeschise
Păstrare	A se păstra la loc uscat și răcoros, în ambalaje bine închise, ferit de surse de soare și umezeală
Ambalaj	Caserolă

Informații de nutriție /100 g	
Valoare energetică	1888 kJ/ 451 Kcal
Grăsimi	20,65 g
- din care acizi grași saturați	19 g
Glucide	61,04 g
- din care zaharuri	3,5 g
Fibre	2 g
Proteine	5,29 g
Sare	0,078 g

Produsul este fabricat într-o fabrică 100 % fără gluten .

Mihăileni, România 03.03.2023